CÂMARA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 85/2024

Autoria: Mesa Diretora

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais,que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Pastor Rafael Atanásio Pereira
pelos seus 20 anos de ministériodedicados ao serviço da igreja.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, por intermédio de sua Mesa
Diretora, manifestaseu reconhecimentoe aplauso ao Pastor Rafael Atanásio Pereira pelos seus 20 anos de
ministério dedicados ao serviço da igreja. Casado com Fernanda Medeiros e pai de Alice e João Francisco,
o Pastor Rafael tem sido um pilar de fé e liderançaespiritual.

O Pastor Rafael Pereira encontra inspiraçãoem seus pais, Pastor João
Pereira e irmã Nice, que têm servido a Deus como pastores e missionários ao longo de muitos anos.
Atualmente, o Pastor Rafael está em sua terceira passagempela cidade de Pouso Alegre, acumulandoum
total de 12 anos de pastoreio nesta comunidade.

A Assembleia de Deus Ministério do Belém está presente em Pouso
Alegre há mais de 27 anos, contando hoje com 22 congregações e dois projetos missionários,no Acre e no
Haiti. O Ministério do Belém celebra, neste momento, um ano de sua emancipação, adquirindo autonomia
e independênciaministerial. Desde a sua fundação, o Ministério teve dois pastores presidentes: o Pastor
José Lima, que lideroua igreja por 28 anosa partir de Amparo, e atualmente o Pastor Rafael Pereira.

O Ministério do Belém em Pouso Alegre conta com mais de 400
obreiros e líderes, além de quase 2 mil membros na região, demonstrando um crescimentosignificativo e

uma forte presençana comunidade.

Em virtude de sua dedicação, liderança e contribuições para o
fortalecimento da fé e da espiritualidade em Pouso Alegre, a Câmara Municipal rende esta homenagem ao
Pastor Rafael AtanásioPereira, reconhecendoa relevânciade seu trabalho e a importância de seu ministério
para a comunidade.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2024.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoriados integrantes da Mesa Diretora, chanceladapelos demais Vereadores.

Sem outro particular, valemo-nosdo ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Elizelto Guido
PRESIDENTEDA MESA aDuna ALEAE A

Dr ArlindoMotta Paes *

4º VICE-PRESIDENTE

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:W34U-R6CP-Y1MM-GX2P
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - PousoAlegre - MG « 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: wuwmcmpa.mg.gov.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link:https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W34UR6CPYIMMGX2P,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se

este documento é válido:

Código para verificação: W34U-R6CP-YIMM-GX2P” IE mm Ad                ADáÉda Autopeças MiguelJúniorTomatinho o ” ElizeltoGuido
Vereador- Presidente

Vereador - 2º Vice-Presidente

Assinadoem 29/05/2024,às 17:21:42

Po

É

ReverêndoDionísio Pereira
Vereador

Assinadoem 03/08/2024,às 13:06:09
igor Tavares

Vereador- 1º Secretário

Assinadoem 03/06/2024,às 17:09:25

aa [AU
OliveiraAltair

Vereador

Assinadoem 04/06/2024,às 13:17:36
Hélio Carlos de Oliveira

Vereador

Assinadoem 04/06/2024,às 13:44:12

Vereador - 2º Secretário

Assinadoem 29/05/2024,às 17:30:47
Vereador

Assinadoem 03/06/2024,às 13:29:52

esley do Resgate
Vereador

Assinadoem 04/06/2024,às 12:25:56
LeandroMorais

Vereador

Assinado em 04/06/2024,às 13:23:02

Bruno Dias

Vereador

Assinadoem 04/06/2024,às 14:07:38

Assihadoem 03/06/2024,às 12:53:35
Gilberto Barreiro

Vereador

Assinadoem 03/06/2024,às 14:35:07

Dr. Arlindo Motta Paes
Vereador - 1º Vice-Presidente

Assinadoem 04/06/2024,às 13:02:37

f

Dionició do Pantano
Vereador

Assinadoem 04/06/2024,às 13:25:04   Odair Quihcote
Vereador

Assinadoem 04/06/2024,às 14:16:50

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/AutenticarST
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br